关于征集2007年度“教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目”选题的通知

各有关单位：

“教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目”自启动以来，我校已获得2项，在全国产生了较大的影响。为做好2007年度重大课题攻关项目的投标工作，根据《教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目管理办法（试行）》的有关规定，现面向全校征集2007年度重大课题攻关项目的选题，并将有关事项通知如下：
　一、选题范围
　　1、哲学社会科学基础研究重大课题。
　　2、哲学社会科学应用研究重大课题。
　二、选题要求
　　1、基础研究重大课题应是学科建设中具有重大学术价值，或在文化传承中具有重大学术影响，特别是文史哲等基础学科研究前沿的重大研究课题。
　　2、应用研究重大课题应适应建设中国特色社会主义经济、政治和文化建设的需要，在全面建设小康社会中具有全局性、战略性、前瞻性的重大理论问题和现实问题。
　　3、所有选题都应具有明确的研究目标、主攻方向，体现有限规模和突出重点的原则，重视学科交叉与渗透，能够通过联合攻关形成集成优势，取得具有重大学术影响和社会影响的标志性成果。
　　4、选题应避免与已立项的教育部重大课题攻关项目招标课题和国家社科基金重大课题重复。
　三、选题产生与报送
　　1、选题要根据学科发展和社会经济发展的需要，在专家充分论证的基础上进行凝练，同时应已有较好的研究基础和研究团队。
　  2、每个选题应有300字左右的简要论证（包括研究内容、所要达到的目标、预期成果等，格式自拟）。
3、上报的选题由教育部组织专家讨论确定后再进行招标，投标时间和有关安排另行通知。
    4、请在2007年3月8日前，将选题论证发至：skk@lzu.edu.cn, 联系人：王仕丁，电话：8912123。
科研处

    2006年12月21日